
Intencje mszalne w tygodniu 10.03 - 16.03.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 9.03.2025 r.   
1. Dziś 1 Niedziela Wielkiego Postu. Dziś jeszcze równocześnie Nabożeństwo    
Gorzkich Żali o godzinie 15.00. Zapraszam czcicieli Meki Pańskiej.                                                           
2. Trwa peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa i relikwii Bł. Rodziny Ulmów.              
Polecamy w modlitwie Miłości Bożej kolejne rodziny naszej parafii.                                                           
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
9.03. - Św. Franciszka, 10.03. - Św. Makary, 12.03. - Św. Alojzy Orione, 13.03 - Św. 
Krystyna, 14.03. - Św. Matylda.                                                                                                                                                                                  
4. Drogę Krzyżową - w piątek - rozważania - poprowadzi dla nas Akcja Katolicka                
i stowarzyszenie „Wiatr”.  Zapraszam na to nabożeństwo wszystkich parafian.                                                                             
5. 13 marca – czwartek - comiesięczna Modlitwa Różańcowa w duchu fatimskim 
za rodziny naszej parafii. Zapraszam na wspólną modlitwę...                                                                  
6. We wtorek - 11 marca - marcowe formacyjne spotkanie Akcji Katolickiej.                                                        
7. Uczeń naszej Szkoły Podstawowej brał udział w Olimpiadzie o Wielkich 
Polakach na szczeblu półfinału.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 15.03. - proszę rodziny; Włodyka, Gazda, 
Drobek. Dziękuję rodzinom; Wierdak, Sosiński, Zygmunt, Olbrycht za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
11. Do wieczności w tym tygodniu odeszli Władysław Grad i Teresa Bossekota.                                            
Pogrzeb śp. Teresy w poniedziałek o godzinie 12.20 wprowadzenie prochów do 
Kościoła o 12.30 - Różaniec i o 13.00 - Msza Święta. Wieczny odpoczynek racz im 
dać Panie...                                                                                                                                                                                                   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Wandy Chodak   

Wtorek  17.00 + Liliana Erdelii - od rodziny Sajdak z Rogów  

Środa  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Guzik  

Czwartek  17.00 +Liliana Erdelii - od Ewy z rodziną  

Piątek  17.00  +Danuta Lawera - od wnuka Daniela  

Sobota  17.00 +Liliana Erdelii - od Justyny z rodziną  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Tomasz Sęp  

Niedziela  15.00 +Stefania i Karol, Alicja i Władysław Grad  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 10 / 9. 03. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                

1   Niedziela                              
Wielkiego Postu  

„Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus                          
znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha                    

na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez 
diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich                     

upływie poczuł głód”...  

z  Ewangelii według Świetego Łukasza (Łk 4, 1-13)                                                              

Pustynia to nie tylko obszar ziemi bez życia, ale to stan walki ze złym duchem, to 
obraz pobojowiska, gdzie zły duch zwycięża. Jezus idzie na pustynię i nie siedzi 

tam bezczynnie, ale „był tam kuszony przez szatana”... I w to zmaganie Jezus 
wchodzi aby wygrać dla mnie. Idzie na arenę zmagań, po to, aby dać nam przykład 

zwycięstwa nad złem. Ta walka z szatanem to ogromna walka. Często sobie nie 
uświadamiamy tego, jak z szatanem się ciężko walczy. Jezus jak i my: odczuwał 
głód, odczuwał łaknienie, senność, zmęczenie znużenie. Czuł jak człowiek. I tą 

sferę ludzką, sferę natury ludzkiej kusił zły duch. I każdego z nas zły duch będzie 
kusił. I czyni to nieustannie. Nikt tego nie uniknie, skoro szatan kusił Jezusa, to 

będzie kusił i każdego z nas. I te pokusy będą przeróżne: cielesne, duchowe,               
psychiczne itp. Zły duch będzie kusił do odrzucenia Boga i Kościoła, do wyboru 

grzechu mówiąc: że coś wcale nie jest grzechem, będzie nam pokazywał łatwiznę 
i przyjemność czy wielorakie profity grzechu.                                                                           

Wielki Post ma nam pokazać z kim walczymy i to nie tylko przez 40 dni, ale przez 
całe życie. Liczba 40 ma znaczenie pokolenia, jednego dorosłego życia. W całym 
swoim życiu, jako chrześcijanin, trzeba być świadomym duchowej walki i trzeba                
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  Więcej „Być”  niż 
„mieć”...                                               

Apel na Wielki Post.  

Pustynia - miejsce walki.                          
Środa Popielcowa to wolanie: 
„Nawróćcie się do Mnie całym 

swym sercem, przez post i płacz,                 
i lament” ...–  tak słyszałem to 

ważne wezwanie proroka Joela               
z Liturgii Słowa w Środę Popielcową. I niech to wołanie trwa i dziś w Pierwszą 

Niedzielę Wielkiego Postu; „Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie szaty!”                       
Prorok Joel wołał tymi słowami w kontekście nawiedzającej kraj plagi szarańczy.  

I przekonywał, że dobry Bóg weźmie skruchę pod uwagę. A dziś... Cóż, mamy 
swoje współczesne plagi. Może zniknęłyby, gdybyśmy się tak w pełni i odważnie 
nawrócili? Może… kto wie, przecież te dzisiejsze plagi to niekoniecznie kara za 
nasze grzechy. Może to być również czas próbowania autentyczności naszego 

świadectwa chrześcijaństwa…                                                                                                                
Ale najbardziej uderza mnie dziś to wezwanie, by rozdzierać serca, nie szaty, by 

nawrócenie nie było jedynie takim chwilowym wzięciem się w karby, swoistą               
auto tresurą, której efekty mijają, gdy przestajemy się spinać. Ale by nawrócenie  
było przemianą serca, by było zmianą sposobu myślenia i wartościowania. Czyli? 
Chodzi o to aby nawrócenie było dogłębne, by przyniosło nam przemeblowanie 

hierarchii wartości, by było uczciwym spojrzeniem na to, co nie w teorii, ale w 
praktyce dla mnie ważne. Dlatego modle się słowami:                                                                          

Modlitwa; 
Duchu Święty, pomóż mi zmieniać moje myślenie tak, bym myślał po Bożemu. 
Bym tak jak Ty widział sprawy, bym tak jak Ty wartościował. Bym stawał się w 

miłości do bliźnich podobny do Ciebie.                                                                                           
Ktoś powie; Tylko tyle. Tak, tylko tyle i aż tyle. To lepsze niż umartwienia. Zmienić 
– na lepsze oczywiście - swoją postawę, zmienić sposób patrzenia na bliźnich, na 
swoje z nimi relacje. By nikt przeze mnie nie płakał, by nikt przeze mnie nie żył w 

strachu, niepewności, poczuciu poniżenia i wzgardy. Takie niby łatwe, a takie    
zarazem trudne. Ech …                                                                                                                            

Modlitwa 

Nie daj, Boże, bym 
kogokolwiek ciemiężył, 

krzywdził,                  ranił. A jeśli 
tak jest, jeśli dziś już ktoś przez 

mnie płacze,                jest 
skrzywdzony i boleje,                        

to pomóż mi to dostrzec                                         
i również naprawić przez               

Twoją łaskę.                                      

Popatrzmy z wiarą...                                                                 
Maryjne objawienia. 

Gierzwałd.                                            
Cz. 14                                                                          

Z tego Maryjnego Objawienia                   
należy wyciągnąć ponadto jeszcze 

głęboko teologiczne wnioski.                                               
W maryjnym orędziu z Gietrzwałdu 

silnie zaznaczona jest i widoczna 
wielka harmonia pomiędzy                            

hierarchicznym wymiarem Kościoła a charyzmatem, czyli łaską, która obecna jest 
także poza strukturą hierarchiczną. Było to poważnym argumentem dla komisji 

teologicznej o ich uznaniu. – Pracowała ona w przededniu stulecia objawień.                  
Na skutek jej pracy biskup warmiński Józef Drzazga, wydał dekret zatwierdzający 

prawdziwość tych objawień. A później objawienia zostały uznane przez Stolicę 
Apostolską, jako jedne z 12 objawień maryjnych w świecie.                                                       

Mimo upływu 148 lat sytuacja nie zmienia się co do jednego: świat akademicki 
(literatura naukowa) notuje Gietrzwałd co najwyżej na marginesie, jako element 

folkloru religijnego, a świat katolicki (literatura konfesyjna, pobożnościowa)                     
w znacznej mierze ignoruje istotne konteksty epoki – powszechnie ignoruje się 
więc dziejową doniosłość Gietrzwałdu. A tymczasem jest inaczej ...Tak warto o 

tym przypomnieć. Warto również zaznaczyć, że na pytanie: „Kim jesteś ?”, Maryja 
odpowiedziała: „Jestem Najświętsza Panna Maryja Niepokalanie Poczęta.”.                       
To zdanie potwierdza prawdziwość ogłoszonego 25 lat wcześniej Dogmatu                          

o Niepokalanym Poczęciu Maryi.                                                                                               
Niewątpliwie objawienia gietrzwałdzkie odegrały 

wybitną rolę w dziejach Warmii. Przyczyniły się      
do ożywienia religijności i ducha wiary i stworzyły 

nowe ognisko kultu Matki Boskiej, które 
rozgłosem i frekwencją pielgrzymów 

przewyższyło sławne od dawna sanktuarium w 
Świętej Lipce. Ponadto Gietrzwałd spowodował 

przebudzenie się narodowościowe Polaków 
warmińskich i stał się pierwszym ośrodkiem ruchu 

polskiego na   Warmii.                                                                                                  
Mimo upływu lat i mimo zmienionych warunków 

społecznych, politycznych i kościelnych po                    
ostatniej wojnie Gietrzwałd nie stracił na swoim 

znaczeniu. Wartości, jakie wniosły objawienia                     
Najświętszej Maryi Panny, nadal są żywe i                               

w dalszym ciągu owocują. 


